

چرا جوانان ازدواج نمی کنند؟



یکی از مشکلات کنونی جامعه امروزی کشورمان ازدواج دیر هنگام پسران و دختران ایرانی است که می‌تواند دلایل مختلفی از جمله مشکلات اقتصادی داشته باشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهم ترین 'بله' زندگی‌شان را نمی‌گویند چرا که از عاقبت آن می‌ترسند به همین دلیل تصمیم می‌گیرند ازدواج نکنند و تا لید مجرد بمانند اما نمی‌دانند مجرد ماندن همیشه هم خوب نیست آثار سویی بر روان‌شان دارد.

خانواده‌ها باید بدانند که اگر کسی در سن ازدواج بوده و عمدا ازدواج نکنند دچار عوارضی چون اضطراب، افسردگی و بدبینی می‌شود و بهترین و مؤثرترین رویکرد فرزندپروری این است که باید بچه‌ها را عروس و داماد تربیت کنیم.

یکی از مشکلات کنونی جامعه امروزی کشورمان ازدواج دیر هنگام پسران و دختران ایرانی است بطوریکه حتی سن ازدواج در خانواده‌های مذهبی سر به فلک گذاشته شده است که می‌تواند دلایل مختلفی از جمله مشکلات اقتصادی و همچنین انتظارات خاص جوانان امروزی باشد.

مجرد ماندن، یک موضوع جهانی است که البته بسته به فرهنگ و نیازها و تفاوت‌های فردی ممکن است شکل‌های مختلفی به خود بگیرد اما در همه آنها زندگی مجردی و مجرد در سنین ازدواج قطعی است. بنابراین این واژه بیشتر به لحاظ سنی مطرح می‌شود و بار منفی آن بیشتر متوجه دختران است تا پسران.

میلانکین آمار افسردگی و احساساتی چون افسردگی، تنهایی غم و احساس محرومیت و همچنین به تبع آن خودکشی در بین مجردها بسیار بیشتر از متاهل‌هاست و این امر نشان می‌دهد ازدواج با همه مشکلاتی که در خود دارد به نوعی آمار خودکشی را پایین می‌آورد و البته در این بین آمار دختران مجرد آسیب دیده به مراتب بیشتر از پسران مجرد آسیب دیده است.

علت مجرد ماندن جوانان چیست؟

فرشته سادات شجاعی روانشناس و درمانگر خانواده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره علت مجرد ماندن و ترس از ازدواج، گفت: ترس های تجرد شامل؛ ترس از اینکه خانواده با اجتماع مرا طرد کنند، ترس از تنهایی و تنها ماندن تا پایان عمر، ترس از اداره کردن مالی زندگی، ترس از اینکه اطرافیان برچسب‌هایی به من بزنند، ترس از سر بار بودن، ترس از این که مزاحم ازدواج خواهر یا برادرهای بعدی ام باشم، ترس از کم شدن معاشرت‌ها و از دست دادن محبوبیت، است.

این روانشناس با بیان اینکه افراد متاهل همیشه تصور می‌کنند که مرغ همسایه غاز است. افرادی که روابط زناشویی خوبی ندارند همیشه در حسرت آزادی دوران تجرد هستند خاطرنشان کرد: آن‌ها از مشکلات و نابسامانی‌های مجردی بودن آگاهی ندارند و فکر می‌کنند اگر مجرد بودند وضعیت بهتری داشتند. شاید هم حق با آن‌ها باشد. اما آنچه که اهمیت دارد این است که در انتخاب خود نه باید تعجیل کنیم و نه تعلل. اگر بدانیم که از زندگی چه می‌خواهیم و برای ازدواج با فکر باز و منطق خوب تصمیم بگیریم هیچوقت از کار خود پشیمان نخواهیم شد.

همچنین حسن اکبرزاده روانشناس و مشاور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در این باره، بیان کرد: تحصیلات دانشگاهی سهل الوصول باعث بالا رفتن انتظارات افراد در ازدواج می‌شود، افراد به دنبال تحصیلات، احتمال اشتغال و به تبع آن استقلال مالی به ویژه برای دختران بالا رفته و از طرفی افراد از مسئولیت‌های خاص مسیر متاهلی، گریزان هستند.

این روانشناس افزود: در واقع به صورت کلی دو دلیل اصلی برای بالا رفتن سن ازدواج و به تبع آن تجرد افراد وجود دارد، یکی مشکلات زیاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و دوم انتخاب یک سری از افراد برای دیر ازدواج کردن یا ازدواج نکردن که گزینه دوم به دنبال مورد اول صورت می‌گیرد.

آموزش دانش آموزان با نیازهای ویژه

به چند شیوه



اختیار این دانش آموزان قرار داده‌ایم.

علی ممبینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه دو هفته ابتدایی آغاز سال تحصیلی جدید برای رصد حضور دانش آموزان در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: این دو هفته را آزمایشی در نظر گرفتیم تا بررسی کنیم که چند درصد از دانش آموزان با نیازهای ویژه به صورت حضوری و چند درصد دیگر به صورت غیرحضورى تحصیل می‌کنند.

وی افزود: پس از اینکه تعداد دانش آموزانی که در مدرسه حضور پیدا می‌کنند مشخص شد، به صورت رایگان سرویس مدرسه در اختیار آن‌ها قرار خواهیم داد.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خوزستان در خصوص آموزش دانش آموزان با نیازهای ویژه گفت: علاوه بر اینکه آموزش حضوری داریم، دانش آموزانی که تمایل به حضور در مدرسه ندارند، از ظرفیت شبکه شاد استفاده می‌کنند. همچنین بسته‌های آموزشی شامل محتوای الکترونیکی آموزشی در اختیار این دانش آموزان قرار داده‌ایم تا در تحصیل دچار مشکل نشوند.ممبینی بیان کرد: تلاش ما بر این است که دانش آموزان با نیازهای ویژه از تحصیل بازمانند و هیچ دانش آموزی از تحصیل محروم نشود.همچنین برای دانش آموزان ناشنوا علاوه بر اینکه آموزش حضوری داریم، صدا و سیما نیز آموزش‌های اشاره‌ای را برای این دانش آموزان در نظر گرفته است.

وی گفت: پیش از آغاز سال تحصیلی جدید هر کدام از استان‌ها محتوای آموزشی ویژه دانش آموزان با نیازهای ویژه تولید کرده و در اختیار سازمان مدارس استثنایی قرار داده‌اند تا آن‌ها را در شبکه شاد بارگذاری کنند.

۱۴/م/الف آگهی حصراث وراثت

آقای محمداصادق شهرت کریمی نام پدر محمد کاظم بنشاسنامه ۱۱۳۷ صادره از هواز درخواستی بخولسته صدور گوهی حضوررات تقدیم وتوضیح داده که مادرم مرحوم کلثومه شهرت برمکی بنشاسنامه ۱ صادره شوش درتاریخ ۱۳۹۹/۵/۲۸ درشوش آقامتگاه دائمی اش فوت ورئه اش عبارتند از: ۱ - متقاضی فوق با مشخصات فوق الذکر (پسر متوفی) ۲- صدیقه کریمی ش ش ۳۰۱۸۶۹۷- هفتمه کریمی ش ش ۸ (دختران متوفی) بشرح فوق ولاغیراینک با انجام تشریفات قانونی مراتب مزبور را دریک نوبت آگهی مینماید تاهرکس اعتراض دارد یا وصیت نامه از متوفی نزد اوپاشد از تاریخ نشرآگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گوهی صادر وهر وصیت نامه بجز سری ورسمی که بعد از این تاریخ ابرازشود اذدرجه اعتباراسقاط است.

قاضی شورای حل اختلاف شهرستان شوش
صادق جعفری چگنی

۴/م/الف آگهی حصروراثت

خانم سکینه شهرت احمدی نام پدرسید نعمة بنشاسنامه ۲۱۰۱ صادره ازشوش درخواستی بخولسته صدورگوهی حضوررات تقدیم وتوضیح داده که هسرم مرحوم سید فرحان شهرت احمدی بنشاسنامه ۲۴۴ صادره هواز درتاریخ ۱۳۹۹/۶/۱۰ درشوش آقامتگاه دائمی اش فوت ورئه اش عبارتند از:

۱-متقاضی فوق با مشخصات فوق الذکر (زوجه متوفی)۲-صالحه احمدی ش ش ۴۱۴ (مادر متوفی)۳-سید احمد احمدی ش ش ۵۲۶۰۰۴۰۲۴۴-۴-محمدرضا احمدی ش ش ۵۲۶۰۳۴۴۶۹ (پسران متوفی) ۵ - مریم احمدی ش ش ۵۲۶۰۱۲۵۸۳۵ (دختر متوفی) بشرح فوق ولاغیر.

اینک با انجام تشریفات قانونی مراتب مزبور را دریک نوبت آگهی مینماید تاهرکس اعتراض دارد یا وصیت نامه از متوفی نزد اوپاشد از تاریخ نشرآگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گوهی صادر وهر وصیت نامه بجز سری ورسمی که بعد از این تاریخ ابرازشود اذدرجه اعتباراسقاط است.

قاضی شورای حل اختلاف شهرستان شوش - صادق جعفری چگنی

آن‌هایی که تصمیم به زندگی متفک از خانواده خود را می‌گیرند فارغ از انواع عارضه‌های جسمی و روحی و روانی نوعی نگرانی از آینده و ترس از تنهایی دارند که نمی‌توانند با آن کنار بیایند و ممکن است همین نگرانی و ترس در آن‌ها تبدیل به بیماری‌های دیگری شود، این حس بین آقایان تنها و ازدواج نکرده هم وجود دارد.

این روانشناس تصریح کرد: مجرد بودن برای هر کدام از ما معنا و مفهوم متفاوتی دارد، برای بعضی از آدمها، مجرد بودن شیوه زندگی شان است. اما برای اکثریت ما، مجرد بودن جنگی مداوم با خوشبینی است. می‌گویند امید از درون انسان سرچشمه می‌گیرد. ما طوری ساخته نشده ایم که زندگی خود را به تنهایی سپری کنیم. اول از همه به این معناست که وظیفه کل تصمیم گیری هایمان در زندگی بر عهده خودمان است. نمی‌توانیم برای تصمیم گیری با کسی مشورت کنیم، چون هیچکس اینقدر به ما نزدیک نیست که از او کمک بگیریم. ممکن است به دوستانمان اعتماد کنیم، اما حتی نزدیک‌ترین دوستانمان هم قادر نخواهند بود جای همسرمان را برایمان پرکنند.

وی با اشاره به اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات مجرد بودن این است که نمی‌توانیم افکارمان را آن زمان که نیاز داریم با کسی مطرح کنیم، افزود: ممکن است بتوانیم اینکار را در جمع دوستان و آشنایان تاحدودی انجام دهیم، اما این کمتر از آن درک و دلسوزی است که همسرمان می‌تواند به ما داشته باشد. همه دوست داریم تا بتوانیم با همسرمان بحث کنیم، با او حرف بزنیم، با او فکر کنیم و برای آینده نقشه بکشیم. اما وقتی مجرد باشیم از همه این‌ها محروم خواهیم ماند. ممکن است قراملاقات‌ها و روابط عاشقانه تاحدی این خلاء را پر کند، اما همه این‌ها موقتی است و ما هنوز تنها خواهیم ماند.

شجاعی با بیان اینکه مجرد بودن به معنای خوشبین بودن است، اضافه کرد: یعنی در مواجهه با مشکلات و بدبختی‌های زندگی باز هم مثبت بیندیشیم. خوش بینی از این دانش کلی نشات می‌گیرد که اکثر ما بالاخره با کسی مواجه میشویم، و مرد یا زن ایدال زندگیمان را پیدا میکنیم. اما هرچه سنمان بالا تر می‌رود، نگرانیانمان هم بیشتر می‌شود و کم کم می‌ترسیم. اگر

چه کارهایی موجب علاقمند شدن دانش آموزان

به رشته ریاضی می شود؟

به دست آورد که برای هماهنگی با محیط پیرامون و تحولات ناشی از فناوری‌های نوین لازم است. در یادگیری برای با هم زیستن باید به دانش آموز یاری داد تا نسبت به ویژگی‌های سایر افراد و فرهنگ آنان و درون‌بینگی آنان و جوامع توجه کند.

به گفته‌استاد بازنشته‌دانشگاه تهران، برای پرورش انگیزه انتخاب رشته ریاضی باید بر جنبه های مرتبط با دانش ریاضی و مفاهیم چالش‌برانگیز یادگیری در حیطه‌های شناختی و عاطفی در پایه‌های دوره ابتدایی و متوسطه تأکید کرد. اما آن‌جا که سنجش ملی درباره پیامدهای یادگیری دانش آموزان در پایان دوره اول متوسطه انجام نمی‌شود، اظهار نظر درباره این که کدام یک از مولفه‌های یاد شده تا چه اندازه در دانش آموزان پرورش می‌یابد صرفا به حدس و گمان پرداخته می‌شود.بازرگان در بخش دیگری از سخنان خود درباره عوامل بالقوه مؤثر در عدم انتخاب رشته ریاضی توسط دانش آموزان دوره اول متوسطه گفت: دانش، نگرش و توانش دانش آموزان و حس ناکافی بودن توانمندی آن‌ها برای ورود به این رشته و همچنین الگوهای اجتماعی ناموفق در رشته‌های ذی ربط از عوامل مؤثر در عدم انتخاب ریاضی است. وی افزود: بازار کار دانش آموختگان دانشگاهی در رشته‌های ریاضی هم یکی دیگر از عوامل مؤثر بر انتخاب نکردن ریاضی است. تصور بر این است که اغلب دانش آموختگان ریاضی برای دبیری استخدام می‌شوند. والدین نیز در کاهش رغبت دانش آموزان به انتخاب رشته ریاضی نقش دارند. مدرسان هم با

۱۵/۱۲/م/الف آگهی حصروراثت

آقای لوبذر شهرت کلاه کچ نام پدرغلامحسین بنشاسنامه ۱۲۵۷۸-۱۲۵۸۸۱۱۰۱ صادره ازرامهرمز درخواستی بخولسته صدورگوهی حضوررات تقدیم وتوضیح داده که پدرم مرحوم غلامحسین شهرت کلاه کچ بنشاسنامه ۸۰-۴۸۱۹۵۶۸۱۴ صادره باغملک درتاریخ ۱۳۹۷/۱/۱۰ دررامهرمز آقامتگاه دائمیش فوت ورئه اش عبارتند از : ۱-متقاضی : ۱-لوبذر کلاه کچ فرزند غلامحسین ش ش ۱۲۵۷۸ کد ملی ۱۲۵۸۸۱۰۱۲۵۸۸۱ متولد ۱۳۵۸/۶/۳۰ صادره از رامهرمز۲-عیسی کلاه کچ فرزند غلامحسین ش ش ۲۹۲ کد ملی ۱۹۱۰۲۱۹۹۰۱ متولد ۱۳۵۰/۳/۳ صادره از رامهرمز۳-محمد کلاه کچ فرزند غلامحسین ش ش ۲۹۳ کد ملی ۱۹۱۰۲۱۹۹۴۴ متولد ۱۹۱۰۲۱۸۹۴۴/۳/۳ صادره از رامهرمز(پسران متوفی)۴-فاطمه کلاه کچ فرزند غلامحسین ش ش ۱۹۷ کد ملی ۱۹۱۰۲۱۸۹۴۴ متولد ۱۳۴۴/۱/۱۱ صادره از رامهرمز۵-فلک ناز کلاه کچ فرزند غلامحسین ش ش یک کد ملی ۱۹۱۰۲۱۸۷۲۰۲۲ متولد ۱۳۴۴/۱/۱۱ صادره از رامهرمز(دختران متوفی) ولاغیراینک باانجام تشریفات قانونی مراتب مزبور را دریک نوبت آگهی مینماید تاهرکس اعتراض دارد یا وصیت نامه از متوفی نزد اوپاشد از تاریخ نشرآگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گوهی صادر وهر وصیت نامه بجز سری ورسمی که بعد از این تاریخ ابرازشود اذدرجه اعتباراسقاط است .

قاضی شورای حل اختلاف رامهرمز – کامران پورخضر

دانستنی های حقوقی



ایجاد تصادف ساختگی

برای گرفتن خسارت از بیمه چه جرمی دارد؟

اگر عده‌ای برای گرفتن پول نامشروع اقدام به تصادف ساختگی کنند مجرم شناخته خواهند شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، گاهی اوقات بسیاری از کلاهبرداران برای اینکه بتوانند پول‌های زیادی داشته باشند از شگردهای جدید استفاده می‌کنند و اقدام به ایجاد تصادف ساختگی می‌کنند.

اما بر اساس ماده ۶۱ قانون بیمه اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث مصوب ۱۳۹۵ انجام این کار جرم انگاری شده و اگر کسی با انجام اعمال متقلبانه مانند صحنه سازی صوری تصادف، تعویض خودرو با ایجاد خسارت عمدی، وجوهی را بابت خسارت دریافت کند مجرم شناخته می‌شود.

انجام این اقدام منجر به حبس از ۶ماه تا ۲سال و جزای نقدی معادل دو برابر وجوه دریافتی محکوم می‌شود.

آیا جرم ضرب و جرح حبس دارد؟

براساس قانون ضرب و جرح نوعی عمل مجرمانه است که برای آن مجازات در نظر گرفته شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، براساس قانون اگر شخصی عمداً به دیگری ضربه‌ای وارد کند که موجب شکستن یا از کار افتادن عضوی از اعضا یا موجب بوجود آمدن بیماری دائمی یا از بین رفتن و ناقص شدن یکی از حواس یا از بین رفتن عقل مجنی علیه (فردی که صدمه به او وارد شده است) شود، در مواردی که قصاص امکان نداشته باشد، اگر عمل او موجب اخلاا در نظم و امنیت جامعه شود به حبس محکوم می‌شود.

بر اساس قانون این فرد به دلیل جراحاتی که وارد کرده است به دو تا پنج سال حبس محکوم خواهد شد و در صورت درخواست فردی که مورد ضرب و شتم قرار گرفته مرتکب به پرداخت دیه محکوم می‌شود.

در بعضی از مواقع، ضرب و جرح ممکن است با خشکسنگی هایی همراه باشد مثلا در اثر ضربه زدن استخوان بینی فردی بشکند یا گوش فردی بریده شود.

ضربه زدن ممکن است به اشکال گوناگونی باشد یا توسط فرد با دست و پا یا وسایل دیگری مانند سنگ و چوب انجام شود اما باید توجه داشت نکته مهم این است که هیچ یک از این وسایل اهمیتی ندارد بلکه نوع و مقدار صدمه ای است که در ظاهر اندام فرد ایجاد شده اهمیت دارد.

نکاتی که قبل از امضای

قرارداد کار باید بدانید

کارفرمایان موظفند به کارگران با قرارداد موقت به نسبت مدت کارکرد، مزایای قانونی پایان کار پرداخت کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قرارداد بین کارفرما و کارگر باید بر مبنای قانون کار تنظیم شود در غیر این صورت موجب ایجاد مشکلاتی برای دو طرفین قرارداد می‌شود. براساس ماده ۷ قانون کار، قرارداد کار عبارت است از قرارداد کتبی یا شفاهی که به موجب آن کارگر در قبال دریافت حق السعی کاری را برای مدت موقت یا مدت غیر موقت برای کارفرما انجام می‌دهد.

حداکثر مدت موقت برای کارهایی که طبیعت آن‌ها جنبه غیر مستمر دارد توسط وزارت کار و امور اجتماعی تهیه و به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.در کارهایی که طبیعت آن‌ها جنبه مستمر دارد، در صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود، قرارداد دایمی تلقی می‌شود.

کارفرمایان موظفند به کارگران با قرارداد موقت به نسبت مدت کارکرد، مزایای قانونی پایان کار را به مآخذ هر سال یک ماه آخرین مزد پرداخت کنند.

شروط ذکر شده در قرارداد کار با تغییرات بعدی آن در صورتی نافذ خواهد بود که برای کارگر مزایایی کمتر از امتیازات مقرر در این قانون منظور شود.

قرارداد کار برای اینکه قانونی باشد و جنبه اجرائی پیدا کند باید دارای ویژگی‌های زیر باشد:

الف- مشروعیت مورد قرارداد

ب- معین بودن موضوع قرارداد

ج- عدم ممنوعیت قانونی و شرعی طرفین در تصرف اموال یا انجام کار مورد نظر.

نکته قابل توجه آن است که اصل بر صحت کلیه قراردادهای کار است، مگر آن که خلاف آن در مراجع ذی صلاح به اثبات برسد.